[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.11.2021 года                                                                    № 57-1

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Раменского сельского поселения
в осеннее - зимний период 2021 – 2022 г.г.

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г  № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Раменского сельского поселения в осеннее - зимний период 2021-2022 г.г. (приложение)
2. Специалисту администрации Радугиной Ю.Г. и инспектору по работе с населением  Колпаковой И.А. организовать и провести сходы с населением по профилактике гибели людей на водных объектах.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Раменского сельского поселения О.Г. Нагареву.

Глава Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района                             Т.В. Молотова

                                           Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Раменского сельского поселения
                                                                                      № 57-1 от 08.11.2021 г

	       ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Раменского сельского поселения
в осеннее – зимний период 2021- 2022 г.г.

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение заседания КЧС по обеспечению пожарной безопасности и по вопросу обеспечения безопасности населения на льду водоемов в осеннее- зимний период

ноябрь

Председатель КЧС и ПБ Раменского сельского поселения

	2.
	Выставление аншлагов с запрещающей и (или) предупреждающей информацией в опасных местах выхода людей на лед.

ноябрь
	Глава  поселения

	3.
	Подготовка и размещение в общественных местах информации о правилах поведения на льду водоемов

ноябрь
	Глава поселения

	4.
	Взять на контроль все  пруды, предназначенные для тушения пожаров с целью недопущения выхода людей на лед
	ноябрь- март
	Глава  поселения и участковый

	5.
	Подведение итогов работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее- зимний период

март
	Председатель КЧС и ПБ Раменского сельского поселения